
Vzdělávací akce pro knihovníky – vyjádření k 6. 10. 2020 
 
V souvislosti s realizací neškolských aktivit vzdělávání dospělých v době nouzového stavu si Vás 
dovolujeme upozornit na text výjimky v rámci opatření, schválených včerejším usnesením vlády č. 
957 ze dne 30. září 2020:  
" Vláda s účinností ode dne 5. října 2020 od 00:00 hod. do dne 18. října 2020 do 23:59 hod. I. 
zakazuje 1. hromadné akce konané v počtu vyšším než deset osob ve vnitřních prostorech staveb a v 
počtu vyšším než dvacet osob ve vnějších prostorech, s výjimkou  členů domácnosti, VÝKONU 
POVOLÁNÍ, podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti,  účasti na svatbě, prohlášení osob o tom, že 
spolu vstupují do registrovaného partnerství, a pohřbu, a odstup od jiných osob menší než 2 metry; 
tento zákaz se nevztahuje na hromadné akce uvedené v bodě II. a na schůze, zasedání a podobné 
akce ústavních orgánů, orgánů veřejné moci, soudů a jiných veřejných osob, které se konají na 
základě zákona, s účastí veřejnosti nepřevyšující sto osob s tím, že mezi jednotlivými zástupci 
veřejnosti je rozestup alespoň 2 metry a každý z nich má určeno místo k sezení, na kterém se 
převážně zdržuje". 
 
Zdroj: Úplné znění vyhlášení nouzového stavu a krizových opatření, schválených Vládou ČR dne 30.9. 
můžete nalézt na tomto odkaze:  https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/vysledky-
jednani-vlady-30-zari-2020-183865/  
 
Vzdělávací akce pro knihovníky lze tedy pořádat pro více než 10 osob, pokud probíhají v prostorách 
s dostatečně velkou kapacitou a dle platných vyhlášených hygienických pravidel a opatření. 
 
Pěkný den 
 
Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. 
Knihovnický institut 
Národní knihovna České republiky 
Klementinum 190, Praha 1 
roman.giebisch@nkp.cz  
 
Tel: +420 221 663 333 
GSM: +420 739 614 027 
Budova: A Klementinum, Místnost: 147 
 


